tepidâ conuertatio: quorum obedientia ſine deuotione, ſermo ſine circumſpectione, oratio ſine cordis intentione, lec̄tio ſine edificatione, quos denique viꝝ gehenna metus inhibet, viꝝ pudor cohibet, viꝝ frenat ratio, viꝝ diſciplina coēret. ſepe vero ne quidem coēret. Et quidem non ſolū in eſſentialibus rebus, negleſtus diſciplinæ, profectum impedit, ſed etiam in accidentalibus & externis. Hinc cum S. Bonauentura ſtatuerit quadam, ad exteriores diſciplinam ſpectantia, subdit: Quamvis in hiis, non tanta viꝝ ſalutis exiſtat, quaſi ſine eis, non ſit ſalus; tamen transgreſio eorum, deformat Religionis decorum, & profectum spirituali, & aliorum adiſtationem ſolet impediſre.

Quarum impeditum, eſt, conſuetudo aliorum facta, dicta, iudicandi, & condemnandi, non quod hoc vitium, quod potest, & ſolet eſſe peccatum veniale, non ſemper mortale, per ſe impedit profectum, ſed quia etiam intra fines, peccati ſoli, venialis existens, valde diſplicet Deo, (qui ſibi ſoli reſeruauit aliorum iudicia) & ita impedit, ne Deus conſerat illa efficacia gratiæ auxilia, per quæ homines euchiit citio ad eximiā ſanctitatem. Hanc doctrinam, S. Catharina Senensis, moriens ſuis teſtamento legavit, ceſte B. Raymundo in eius vitâ: monens, ne l. 3. c. 23. quem vñquam iudicare. Et dixit eſſe neceſſarium, ad acquirendam veram puritatem mentis (quæ intrinſecè includitur, in magno profectu in virtutibus) cuſtodiare nos ab omni, (non ait, tantum temerario, ſed ab omni) iudicio proximi, & à ſermone quoque de faciis proximi: & vt in omnibus, Dei voluntari attendetur, qui omnia permittit ad bonum finem. Vnde cum multa efficacia, tanquam certa de hac veritate, conſtanter affirmabat, non debere hominem viliam ob causam, quemquam iudicare, id eſt contemnere, vel condemnare, quamvis oculis cerneret manifestum peccatum: quandoquidem talem Deus non reicit, neque condemnat, in modis proprium ſanguinem deſtit pro illo. Et ſolebat ore Dei, adiungere haec verba: Multos ob id non ſeruatum, eſſe impeditos à vita perfezione, quanq; acquisiſiſt, tanquam veri ſancti Dei, ob excellentiam operum. Mirum ergo non eſt, quod eadem Sancta, legitur petiſſe à Deo, vt vi-
tare quolibet iudicium, falſum erga creature, & præcipue erga ſeruos tuos: id quod mihi videatur, hu-
iſmodi iudicium, eſſe cauſa, vt anima ſiat à te remota. Quem autem Deus remouet à ſe, quamdiu in tali ſtatu eſt, non proficiet in virtutibus, & in iamentis puritate, ſine quâ nequit spiritualis profectus conſistere, & ad quam conſequendam, tota virtutum ſeries collinat, priuertim, cum, vi dicebat, B. Catharina Bononiensis; (quem- 1. 1. c. 14.) admodum in eius vitâ ſcribit noſter P. Jacobus Grätzettus) puritas mentis, peculiariter conſiſtat, in ſentiendo ſemper bene de omnibus, & in interpretando ſemper in bonam partem, quanlibet actionem proximorum: noſtendo, ne quidem cogitationem maculare, adiuiſſa ad eam ſedā cogitatione circa opera aliorum. Eſtque adeo magnum impeditum profec-

- hom. 7. Etus, consuetudo condemnandi alios, vt S. Marcius scriptum reliquerit, viam ordinariam excendi ex Dei gratia, esse, cogitationes, quibus incipit homo extolli, & seipsum iustum reputando, con-
240. demnare alium, ac dicere, tu peccator es. Ideo sancti eximij, erant alienissimi, à censurandis aliorum intentionibus, dictis & factis, & omnia bene interpretabantur. Quod quidem nostro S. P. Ignatio adeò insitum fuit, vt ob consuetitudi-
- nem perpetuam neminem iudicandi, sed bene interpretandi omnia, natum Domi nostrae propter ubi fuerit: Interpretationes Patris: quemadmodum de eo scribit P. Ludouicus Consalvius. Multa nobis videntur male dicta vel facta, quæ in Dicitur sunt s̄pē Deo valde accepta, & à Spiritu sancto etiam in S. Scripturā, ad exemplum relicta: vii ostendi in Opusculo de vitandis temeratibus nunc diciis.

NICO.